[image: image1.png]

Постановление Главного государственного санитарного врача по Тульской области от 23.11.2020 N 5
(ред. от 11.12.2020)
"О ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2021

	Постановление Главного государственного санитарного врача по Тульской области от 23.11.2020 N 5
(ред. от 11.12.2020)
"О ...

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2021

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2020 г. N 5

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО НЕДОПУЩЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ

COVID-2019 В ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Главного государственного

санитарного врача по Тульской области

от 11.12.2020 N 6)

В связи с осложнением эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Тульской области, а также с целью снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV) на территории Тульской области, в соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" ("Собрание законодательства РФ", 05.04.199, N 14, ст. 1650, 2019, N 30, ст. 4134) постановляю:

1. Руководителям предприятий торговли площадью свыше 800 м2, торговых и торгово-развлекательных центров и организаций, осуществляющих деятельность в торговых и торгово-развлекательных центрах, с 12 декабря 2020 г. по 15 января 2021 г. рекомендовать:

1.1. Неукоснительно выполнять Методические рекомендации 3.1/2.3.5.0191-20 "Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в предприятиях торговли", утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 01.06.2020.

1.2. Осуществлять дезинфекцию с увеличенной кратностью обработки каждые 2 часа всех контактных поверхностей, дверных ручек, ручек покупательских тележек и корзин, прилавков, транспортеров, кассовых аппаратов, считывателей банковских карт, лотков для продуктов, выключателей, поручней, перил, поверхностей столов, спинок стульев, оргтехники и т.д.

1.3. Обеспечить соблюдение в торговом зале и перед кассами расстояния между посетителями не менее 1,5 м.

1.4. Не обслуживать покупателей без средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы).

1.5. Выделить дополнительный персонал для контроля выполнения эпидемиологических требований в торговом зале и на кассах.

1.6. Организовать информирование покупателей о необходимости соблюдения эпидемиологических требований.

(п. 1 в ред. Постановления главного государственного санитарного врача по Тульской области от 11.12.2020 N 6)

2. Начальникам отделов и территориальных отделов обеспечить контроль за выполнением настоящего Постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Главный государственный

санитарный врач

по Тульской области

А.Э.ЛОМОВЦЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 2

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

[image: image1.png]